证券代码：603568        证券简称：伟明环保       公告编号：临 2022-051

浙江伟明环保股份有限公司

关于控股子公司对外担保的进展公告

    公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 2021 年 7 月，浙江伟明环保股份有限公司（以下简称“公司”）下属

陕西国源环保发展有限责任公司（以下简称“国源环保”）签署《国家开发银

行保证合同》，为陕西环保产业集团有限责任公司（以下简称“陕西环保集

团”）向国家开发银行陕西省分行的人民币 6,000 万元贷款提供担保，贷款期

限 3 年，保证期间为主合同项下债务履行期届满之日起三年。该项担保原计划

于 2022 年 4 月底提前解除，截至目前尚未解除。

 风险提示：本次国源环保对其股东陕西环保集团提供的人民币 6,000 万

元担保尚未完成解除。该项担保能否顺利提前解除或解除的时间存在一定的不

确定性。请投资者注意投资风险。

一、 公司增资收购国源环保概述

2021 年 12 月 10 日，公司召开第六届董事会第十三次会议，公司与陕西环

保集团签署《陕西国源环保发展有限责任公司增资协议》，同意并批准公司向

国源环保增资，增资款及相关费用总额不超过人民币 4.62 亿元，增资完成后国

源环保注册资本 29,411.7647 万元，公司占股 66%股份，陕西环保集团占股

34%。同日，公司与陕西环保集团签署《陕西国源环保发展有限责任公司增资

协议》。具体内容详见公司于 2021 年 12 月 11 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《浙江伟明环保股份有限公司关于对外投资并签署

国源环保增资协议的公告》（公告编号：临 2021-106）。

2022 年 2 月 8 日，公司收到国源环保的通知，国源环保已完成了股权变更

登记手续，并取得西安市市场监督管理局换发的《企业法人营业执照》（统一

社会信用代码：91610000MA6TG0QN5M）。本次股权变更完成后，公司持有

国源环保 66%股份，成为控股股东。具体内容详见公司于 2022 年 2 月 9 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江伟明环保股份有限公司关

于完成陕西国源环保股权变更的公告》（公告编号：临 2022-017）。

二、 对外担保进展情况

2021 年 7 月，国源环保签署《国家开发银行保证合同》，为陕西环保集团

向国家开发银行陕西省分行的人民币 6,000 万元贷款提供担保，贷款期限 3

年，即至 2024 年 7 月贷款到期。《国家开发银行保证合同》的保证期间为主合

同项下债务履行期届满之日起三年。该项担保原计划于 2022 年 4 月底提前解

除，由于被担保方尚未履行完毕相应的提前解除担保手续和程序，截至目前尚

未解除。

三、风险提示

本次国源环保对其股东陕西环保集团提供的人民币 6,000 万元担保尚未完

成解除。该项担保能否顺利提前解除或解除的时间存在一定的不确定性。请投

资者注意投资风险，公司将按规定另行披露后续进展情况。

特此公告。

浙江伟明环保股份有限公司董事会

2022 年 5 月 5 日